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Expte N2 502-001926-2020
Licitacion Publica N2 02/2021

Obra: “REFUNCIONALIZACION EDIFICIO DIRECCION DE TURISMO”
DEPARTAMENTO: CAPITAL

CIRCULAR N2 1 - CON CONSULTA

CONSULTA N2 1:
Se solicita aclaracién del predio a afectar por la obra, a los fines de tener precisién del cierre
perimetral a efectuar

RESPUESTA N° 1:

Remitirse al PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS DE ALBANILERIA, HORMIGON Y OTROS,
ARTICULO N°2: TRABAJOS PRELIMINARES, incisos: 2.1 Cierres Perimetrales de Obra, y 2.2
Vallados y Cierres Perimetrales. Ver CARPETA N°1- 05-ANEXOS: Plano de Mensura.

CONSULTA N2 2:;
Se solicita especifique el lugar donde se destina para el armado del obrador y depdsito.

RESPUESTA N° 2:

Remitirse al PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS DE ALBANILERIA, HORMIGON Y OTROS,
ARTICULO N°2: TRABAJOS PRELIMINARES, inciso: 2.12 Mantenimiento del Trdnsito y
Senalizacion

CONSULTA N2 3:

A los fines de establecer el retiro de excedentes de demolicidn, se solicita que se aclare si se
tendrd acceso por calle Sarmiento o por Avenida Libertador a la obra de referencia. De
acuerdo a la respuesta, se procedera al corte de la misma de forma definitiva o transitoria.

RESPUESTA N° 3:

Remitirse al PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS DE ALBANILERIA, HORMIGON Y OTROS,
ARTICULO N°2: TRABAJOS PRELIMINARES, incisos: 2.12 Mantenimiento del Trdnsito y
Senalizacion y 2.3 Demoliciones y Desmonte.

CONSULTA N24:
Por motivos practicos, se permitira el acceso de camiones o maquinaria pesada por la plaza
gue se comprende entre la obra en cuestion y la casa natal Sarmiento.

RESPUESTA N24:
Remitirse al PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS DE ALBANILERIA, HORMIGON Y OTROS,
ARTICULO N°2: TRABAJOS PRELIMINARES, incisos 2.3 Demoliciones y Desmonte.
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CONSULTA N2 5;

Por las vibraciones que se producirdn por las dimensiones de la obra y el transito de
magquinaria pesada; se realiza la siguiente consulta se ha previsto el cierre transitorio de la
Casa Natal de Sarmiento, su apuntalamiento, y proteccidn debido a su materialidad.

RESPUESTA N2 5:

Remitirse al PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS DE ALBANILERIA, HORMIGON Y OTROS,
ARTICULO N°2: TRABAJOS PRELIMINARES, incisos: 2.3 Demoliciones y Desmonte, 2.4
Apuntalamientos, 2.7 Equipos, y a las ESPECIFICACIONES TECNICAS PARTICULARES -
ESTRUCTURA DE CONSOLIDACION, ARTICULO N?@ 2: FUNDACIONES.

CONSULTA N2 6:

Al realizar las demoliciones comprendidas en la estructura tanto de planta alta y diferentes
nudos estructurales, su posterior consolidacién con elementos estructurales metalicos, sus
correspondientes anclajes entre si, seria conveniente el descarne de toda la estructura y
posterior llenado de las capas exteriores a los fines de dejar normalizadas las uniones vy
anclajes.

RESPUESTA N2 6:
Remitirse al PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS PARTICULARES - ESTRUCTURA DE
CONSOLIDACION

CONSULTA N2 7:
Que se hard con las carpinterias a retirar, serdn consideradas desechos o se recuperaran.

RESPUESTA N2 7:
Remitirse al PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS DE ALBANILERIA, HORMIGON Y OTROS,
ARTICULO N°2: TRABAJOS PRELIMINARES, incisos 2.3 Demoliciones y Desmonte.

CONSULTA N2 8:

Debido a la carencia de especificaciones técnicas particulares y la complejidad de la
consolidacion, se solicita formalmente la extension del plazo para la presentacién de la
propuesta, debido a que los talleres que realizardn los presupuestos metalurgicos carecen del
tiempo fisico para una correcta apreciacion de la estructura a realizar.

RESPUESTA N2 8:
No se prorroga la Fecha de Apertura.

Direccion de Arquitectura
Departamento Proyectos y Documentacion, 1 de marzo del 2021.

Pagina 2|2
DIRECCION DE ARQUITECTURA
Departamento Proyectos y Documentacion



